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§18
Skrivelse från Tanto Bastuförening angående en ny
bastuanläggning i Tanto
Svar på skrivelse från Tanto Bastuförening
SÖD 2020/330

Beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som
svar på skrivelsen.

Särskilda uttalanden
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anton Johansson (L), Anna-Klara
Muntzing (MP), Lars Rottem Krangnes (C) och Frida Bondesson
(KD) lämnar ett särskilt uttalande från majoriteten (bilaga).

Anders Göransson m.fl. (S) och Birgitta Sevefjord m.fl. (V) lämnar
ett särskilt uttalande från Socialdemokraterna och
Vänsterpartiet (bilaga).

Ersättaryttrande
Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.

Sammanfattning av ärendet
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 23 april 2020
stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Tanto
Bastuförening angående en ny bastuanläggning i Tanto.

Bastuföreningens förslag består i att dagens bastu ersätts med en ny
större flotte innehållande två bastur som samsas kring ett delbart
omklädningsrum.

Bastuanläggningen har sedan invigningen i juni 2016 enligt
förvaltningen varit mycket populär och välanvänd, vilket också kan
bekräftas av bastuföreningens besöksstatistik.

Vid inköp av en större bastuanläggning behöver en upphandling
genomföras i enlighet med Lagen om offentlig upphandling (LOU).
Dessutom innebär en utökad verksamhet i form av en större
anläggning med fler besökare och medlemmar ett större ekonomiskt
värde gällande driften av anläggningen (så kallad
tjänsteentreprenad) som sannolikt även den måste
konkurrensutsättas.
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En utökning av bastuverksamheten skulle innebära en större
kostnad för nämnden. Dessa medel måste tas från
stadsmiljöverksamhetens kärnuppdrag som omfattar parkskötsel,
renhållning och vinterväghållning av parkmark.

Förvaltningen föreslår med anledning av ovannämnda att nämnden
inte ska bidra till inköp och underhåll till föreslagen utökad
bastuanläggning.

För den befintliga bastuanläggningen föreslås att förvaltningen får i
uppdrag att söka erforderliga tillstånd som idag saknas. Därutöver
föreslås att förvaltningen får i uppdrag att uppdatera det befintliga
avtalet med föreningen för att säkerställa att det överensstämmer
med kravet på proportionalitet och kostnadsansvar. Förvaltningen
ska även säkerställa att avtalet hanterar en fullgod försäkring hos
föreningen.

Förslag till beslut
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är
förvaltningens.

Beslutsgång
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens
förslag.

Handlingar i ärendet
• SÖD 2020/330-4 Tjänsteutlåtande skrivelse från Tanto

Bastuförening angående en ny bastuanläggning i Tanto.
• SÖD 2020/330-2.1 Skrivelse Förslag till ny bastu



Bilaga § 18 - särskilt uttalande (S) och (V), ersättaryttrande (Fi)

Södermalm

2020-10-20
Ärende 18

Skrivelse från Tanto Bastuförening
angående en ny bastu i Tanto

Anders Göransson m.fl. S
Birgitta Sevefjord m.fl. V

Antonia Simon Fi

Särskilt uttalande
Självklart ska stadsdelen följa lagar och regler.

Med det sagt: Vad fan får vi för pengarna?

Ett normalt år erbjuds allmänheten tre fasta tvåtimmarspass i bastun per vecka. Ett
för män, ett för kvinnor och ett blandat. Under hösten kommer Tanto
Bastuförening att satsa på ett fjärde pass, med queerinriktning. För att möta den
stora efterfrågan har föreningen också börjat med pass för allmänheten på dagtid.

Slår vi ut underhållskostnaden för 2017-2020 landar den på cirka 50 000 kr/per
år. Ett normalt år erbjuds allmänheten 300 timmar (dagpassen oräknade). Alla
bemannade. Det ger en timkostnad på 167 kr (50 000/300). Högt räknat.

167 kr per timme för en bemannad anläggning. Vad kostar en timme på
Eriksdalsbadet eller på Forsgrenska? Vår gissning är att den inte är billigare.

Redan här torde de flesta inse att det här är en bra investering för stadsdelen.

Lyfter vi blicken kan vi konstatera att få saker är så bra för att skapa trygghet och
trivsel som liv och rörelse. Utifrån den insikten har vi utvecklat en
trygghetsstrategi där vi befolkar det offentliga rummet. Ur ett stadsdelsperspektiv
har det inneburit att vi generellt varit positiva till olika medborgarförslag och
lokala initiativ. Med utgångspunkt från Söderbornas intresse gör vi investeringar i
sådant som medborgarna sedan bär.

Dansbanan vid Eriksdalsbadet är förstås bara en dansbana, men dansarna fungerar
även som parkvakter. Fotbollsspelarna i Rosenlundsparken gör det tryggare och
trevligare för tonårstjejen att gå hem på kvällen. Stadsodlarna i Jacob Mommas
park gör att denna park inte bara präglas av de tuffa verksamheter som finns
däromkring.

Detsamma gäller förstås även bastun. Den som vandrat nere vid Årstaviken en
höstkväll vet att den bidrar till liv och rörelse.
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Avslutningsvis, bastuns popularitet tycks uppfattas som ett bekymmer. Kön till
medlemskap är för lång, men det visar bara vilken klok investering det var från
början.



Bilaga § 18 - särskilt uttalande majoriteten

Södermalms stadsdelsnämnd

2020-09-24

Ärende 18 - Skrivelse från Tanto
Bastuförening angående en ny
bastuanläggning i Tanto

Christoffer Järkeborn, m.fl. M
Anton Johansson, L
Anna-Klara Muntzing, MP
Lars Rottem Krangnes, C
Frida Bondesson, KD

Särskilt uttalande

Bastun i Tanto har blivit mycket populär och uppskattad sedan invigningen i juni 2016 och
den är idag välanvänd. Det är mycket positivt. Vi tycker att Bastun vid Tanto har bidragit till
att göra Södermalm till en trevligare stadsdel och vi vill att bastun ska vara kvar även
framöver. Vår bild är att bastuföreningen gör ett bra jobb och detta är ett bra exempel på
lokalt initiativ och engagemang som vi gärna uppmuntrar och vill se mer av på Södermalm.

Det är däremot helt oacceptabelt att det saknas erforderliga tillstånd för bastun som
exempelvis bygglov. Det är viktigt att förvaltningen nu säkerställer att bastun får de tillstånd
som krävs för att verksamheten ska kunna bedrivas vidare. Det är också viktigt att
förvaltningen framöver säkerställer att vi har de tillstånd som krävs i kommande projekt.
Staden behöver föregå med gott exempel.

Vi har som nämnd att hantera skattebetalarnas pengar på allra bästa sätt. Bastun kostar
Södermalms stadsdelsnämnd en hel del pengar redan idag och det är idag främst
bastuföreningens medlemmar som har tillgång till bastun. Vi skulle vilja att allmänheten får
mer tillgång till bastun än idag. Detta eftersom bastun till stor del är finanseriad via
skattemedel. Vi hoppas på en konstruktiv dialog mellan föreningen och förvaltningen när det
gäller det uppdatering av det befintliga avtalet.

Vi uppskattar tankarna bakom förslaget från föreningen, vilket bättre skulle kunna möte ett
uppenbart behov. Vi delar dock förvaltningens bedömning att det idag inte finns ekonomiskt
utrymme för en större bastu. Vi ser en tuffare ekonomisk situation framåt p.g.a. de
ekonomiska konsekvenserna av Corona och att vi bland annat ser att skatteintäkterna viker ner
samtidigt som kostnaderna fortsätter att gå upp. Vi måste som politiker då säkerställa att vi
använder våra resurser på ett så bra sätt som möjligt.
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